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størrelsen af de samlede EF-medfinansieringsberet- 
tigede udgifter. EUGFL medfinansierer for Dan- 
marks vedkommende 50 pet. af udgifterne til støtte. 

7° Skovbrugsforanstaltningerne 
Medlemsstaterne skal gennemføre ordningen ved 

hjælp af flerårige nationale eller regionale program- 
mer. Programmerne skal omfatte bestemmelser om 
arealer, der kan tilplantes, betingelser for tilplant- 
ning og driftsmetoder, støttebeløb, udgiftsskøn m.v. 
Medlemsstaterne kan desuden iværksætte zonepla- 
ner for skovrejsning. Det nærmere indhold af pro- 
grammerne fastlægges af medlemsstaten. 

Da der efter forordningen er mulighed for at opnå 
medfinansiering af offentlige myndigheders skov- 
rejsning, vil programmet for den danske gennemfø- 
relse af forordningen, udover foranstaltningerne i 
henhold til nærværende lovforslag, til læhegnsloven 
og til skovloven omfatte den skovrejsning, der fore- 
tages af Miljøministeriet, amts- og primærkommu- 
ner m.fl. 

2° Miljøvenlige produktionsmetoder i landbruget 
På baggrund af deres specifikke behov gennemfø- 

rer medlemsstaterne denne støtteordning ved hjælp 
af flerårige (mindst 5 år) områdeprogrammer, der 
dækker miljømæssigt homogene områder. Alterna- 
tivt kan en eller flere af støtteformerne gennemføres i 
hele landet ved hjælp af landsdækkende forskrifter, 
der eventuelt suppleres af områdeprogrammer. 

Gennemførelsen i Danmark af forordningen om- 
fatter dels de støtteordninger, der introduceres eller 
videreføres i nærværende lovforslag, dels de foran- 
staltninger under andre statslige, regionale eller lo- 
kale myndigheder, der opfylder forordningens betin- 
gelser for medfinansiering fra EF's side. 

3. Lovforslaget 

a. Formål 
Med lovforslaget samles i én lov hovedparten af 

EF's struktur- og miljøpolitiske ordninger med til- 
skud til jordbrugets investeringer og drift. Lovforsla- 
get omfatter dog ikke tilskud til læhegn og supple- 
rende lægivende løvtræplantninger. På grund af 
sammenhængen med de øvrige regler om læhegn vil 
reglerne herom fortsat findes i lov om læhegn, hvor- 
til der i løbet af kort tid agtes fremsat ændringsfor- 
slag. Lovforslaget omfatter heller ikke foranstaltnin- 
ger inden for rammerne af EF-ordningerne, der ikke 
finansieres over Landbrugsministeriets budget, f.eks. 
offentlig skovrejsning; i det omfang der søges EF- 
medfinansiering af sådanne foranstaltninger, skal de 
dog på grundlag af oplæg fra de berørte myndighe- 

der indgå i de ovennævnte programmer for gennem- 
førelsen af landbrug/miljø-foranstaltningerne og 
skovbrugsforanstaltningerne, som Landbrugsmini- 
steriet skal forelægge EF-Kommissionen til godken- 
delse. Endelig omfatter lovforslaget ikke ordningen 
med tilskud til ophør i forbindelse med forbedring af 
jordbrugsbedrifternes bæredygtighed. 

EF-reformens ledsageforanstaltninger indebærer 
dels, at en række eksisterende foranstaltninger, her- 
under tilskud til investeringer i den enkelte bedrift, 
fortsætter, og dels at der åbnes mulighed for at yde 
tilskud til omlægning til mindre intensive og mere 
miljøvenlige driftsformer. 

Administrationen i Danmark af EF-foranstaltnin- 
gerne vil inden for rammerne af EF-bestemmelserne 
blive tilrettelagt således, at de i videst muligt omfang 
medvirker til at sikre opnåelsen af målsætningerne i 
vandmiljøplanen, handlingsplanen for en bæredyg- 
tig udvikling i landbruget, »Beretning om en bære- 
dygtig landbrugsudvikling (miljøinitiativer)« fra 
Folketingets Udvalg vedrørende en Bæredygtig 
Landbrugsudvikling samt i skovloven, naturbeskyt- 
telsesloven og planlægningsloven. 

Der lægges vægt på at udvikle et bæredygtigt 
dansk landbrug, som producerer sunde fødevarer af 
høj kvalitet til forbrug og eksport, idet det agro-in- 
dustrielle kompleks anses for at være et centralt 
vækstområde i dansk økonomi. Der lægges endvide- 
re vægt på, at jordbrugsproduktionen i bred forstand 
sker under etiske og miljømæssigt forsvarlige for- 
hold. 

Loven vil med de foreslåede ændringer bidrage til 
opfyldelsen af denne målsætning: 
-  Gennem fortsat ydelse af investeringstilskud in- 

den for rammerne af RFO 2328/91 skal loven fort- 
sat medvirke til udviklingen af et konkurrencedyg- 
tigt produktionsapparat og dermed bidrage til for- 
bedring af landbrugsindkomsterne og af leve-, ar- 
bejds- og produktionsvilkårene på jordbrugsbe- 
drifterne. 

-  Gennem tilskud til nedsat brug af gødningsstoffer 
og plantebeskyttelsesmidler, til anden form for ek- 
stensivering samt til andre produktionsmetoder, 
der er forenelige med miljøet og naturressourcer- 
ne m.v., skal loven medvirke til en mindskelse af 
jordbrugets samlede påvirkning af det omgivende 
miljø, herunder af grundvandsressourcerne. 

-  Gennem fortsat tilskud til omlægning til og udvik- 
ling af økologisk jordbrug skal loven medvirke til 
at fremme en produktionsform, som medvirker til 
at udvikle en fødevareproduktion baseret på dyrk- 
ningssystemer, der er karakteriseret ved et lavere 
ressourceforbrug og mindre belastning af det orn- 
givende miljø end det konventionelle jordbrug. 


